



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Mauriti/CE, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE. A mesma contempla todos os programas tais como Creche, Pré-Escolar, Fundamental, EJA e AEE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital resolve ADJUDICAR, o presente procedimento administrativo, na modalidade Pregão Eletrônico N.º 2023.08.14.01/PE/SRP, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.**

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das seguintes empresas, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

Empresa 1: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, localizada a Av. Antônia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, Brejo Santo/CE-CEP: 63.260-000 e-mail: cslcomercio@hotmail.com, tel: (88) 9 8143-1541/9 9999-8855, vencedora dos lotes **01, 02, 03, 07, 08, 09, 10, 13, 14 e 18** com valor total de **R\$ 1.897.688,25 (um milhão oitocentos e noventa e sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - DIVERSOS-(COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL - de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Cor branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Deverá constar data da fabricação, data de validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Embalagem de 1kg.	KG	14.250	AGROVALE	R\$ 3,30	R\$ 47.025,00
2	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - Em sacos plásticos, transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1kg.	KG	17.513	REALENGO	R\$ 4,80	R\$ 84.062,40
3	ARROZ POLIDO TIPO 1 - longo tipo 1, vitaminado, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega. Embalagem de 1kg	KG	17.513	REALENGO	R\$ 5,00	R\$ 87.565,00
4	ARROZ INTEGRAL - Especificação: constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12 - 14%, livre de impurezas (isentos de microrganismos) ou que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias, deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da Agricultura. Embalagem de 1kg	KG	225	URBANO	R\$ 4,80	R\$ 1.080,00
5	ALHO IN NATURA - De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto. Tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.	KG	1.050	PRODUTOR	R\$ 15,00	R\$ 15.750,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



6	CAFÉ EM PÓ - Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais, Registros obrigatórios nos ministérios competentes e selo ABIC. Validade mínima de 6 meses ser de qualidades da entrega. Salientando que os produtos deverão ser de qualidade. Acondicionados a vácuo em embalagem de 250g.	PCT	1.500	MATUTO	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
7	FARINHA DE TRIGO com fermento Tipo I - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem plástica atóxica e intacta. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega. Acondicionada em pacotes de 1kg.	PCT	1.125	PRIMOR	R\$ 3,00	R\$ 3.375,00
8	FEIJÃO CARIOCA - Produto uniforme sem mistura, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento e consumo humano. Data de empacotamento e validade não inferior a 90 dias. Embalagem plástica resistente de 1kg.	KG	5.625	DONA DÊ	R\$ 6,00	R\$ 33.750,00
9	FLOCOS DE MILHO - especificação boa qualidade, validade mínima de 180 dias, Pacote com 500g.	PCT	21.000	CLARAMIL	R\$ 1,85	R\$ 38.850,00
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - massa seca com ovos, com umidade inferior a 13% isento de impurezas impróprio para o consumo humano, ou comprometer o armazenamento. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade especificada conforme recomendação do Ministério da Agricultura. Pacote com 400g.	PCT	26.250	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 2,60	R\$ 68.250,00
11	MILHO PARA MUNGUNZÁ - obtido de grãos de sabor próprio, com ausência de umidade, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástico flexível, atóxico, resistente. Deverá conter a validade mínima de 6 meses. Pacote de 500g	PCT	2.250	BRASIL	R\$ 2,00	R\$ 4.500,00
12	MARGARINA CREMOSA - Mínimo de 70% de lipídio, boa qualidade; validade mínima de 180 dias. Embalagem plástica com 500g	UND	2.475	PURO SABOR	R\$ 5,00	R\$ 12.375,00
13	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO - Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, isento de substâncias estranhas. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Validade de 6 meses na data da entrega. Garrafas pet de 900ml	GARRAFA	2.400	SOYA	R\$ 7,00	R\$ 16.800,00
14	SAL - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10mg e máximo de 15mg) conforme legislação específica. Na embalagem deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. Pacotes de 1kg	PCT	1.800	FAIZÃO	R\$ 0,65	R\$ 1.170,00
15	VINAGRE - à base de álcool contendo 750ml, data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria.	UND	938	REGINA	R\$ 1,40	R\$ 1.313,20
16	COLORAU - Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto não deve conter quantidade significativa de sódio, com identificação do produto e prazo de validade. Embalagem contendo 100g.	PCT	4.350	BRASIL	R\$ 0,85	R\$ 3.697,50
17	TEMPERO MISTO - De 1ª qualidade. Mistura de especiarias e ervas. Data de fabricação e validade. Embalagem plástica resistente de 100g.	PCT	2.925	DONA CLARA	R\$ 1,30	R\$ 3.802,50



PREFEITURA DE
MAURITI
CIDADE DO SÓCULO

Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



18	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE - Pacote de 400g cada. Embalagem em sacos plásticos de no mínimo 120 (cento e vinte) dias. Ingredientes: Proteína texturizada de soja e corante de caramelo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, quantidade do produto, número do lote, prazo de validade.	PCT	6.000	ITAGUARY	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
19	SARDINHA EM CONSERVA – Acondicionadas em lata de 125g. Com próprio óleo comestível. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.	LATA	20.625	NALTIQUE	R\$ 4,05	R\$ 83.531,25
VALOR TOTAL						R\$ 536.896,85

LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - DIVERSOS (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALÇÚCAR CRISTAL - de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Cor branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Deverá constar data da fabricação, data de validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Embalagem de 1kg.	KG	4750	AGROVALE	R\$ 3,30	R\$ 15.675,00
2	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - Em sacos plásticos, transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1kg.	KG	5.837	REALENGO	R\$ 4,80	R\$ 28.017,60
3	ARROZ POLIDO TIPO 1 - longo tipo 1, vitamínado, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega. Embalagem de 1kg	KG	5.837	REALENGO	R\$ 5,00	R\$ 29.185,00
4	ARROZ INTEGRAL - Especificação: constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12 - 14%, livre de impurezas (isentos de microrganismos) ou que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias, deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da Agricultura. Embalagem de 1kg	KG	75	URBANO	R\$ 4,80	R\$ 360,00
5	ALHO IN NATURA - De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto. Tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.	KG	350	PRODUTOR	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
6	CAFÉ EM PÓ - Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais, Registros obrigatórios nos ministérios competentes e selo ABIC. Validade mínima de 6 meses ser de qualidades da entrega. Salientando que os produtos deverão ser de qualidade. Acondicionados a vácuo em embalagem de 250g.	PCT	500	MATUTO	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



7	FARINHA DE TRIGO com fermento Tipo I - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem plástica atóxica e intacta. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega. Acondicionada em pacotes de 1kg.	PCT	375	PRIMOR	R\$ 3,00	R\$ 1.125,00
8	FEIJÃO CARIOCA - Produto uniforme sem mistura, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento e consumo humano. Data de empacotamento e validade não inferior a 90 dias. Embalagem plástica resistente de 1kg.	KG	1875	DONA DÊ	R\$ 6,00	R\$ 11.250,00
9	FLOCOS DE MILHO - especificação boa qualidade, validade mínima de 180 dias, Pacote com 500g.	PCT	7000	CLARAMIL	R\$ 1,85	R\$ 12.950,00
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - massa seca com ovos, com umidade inferior a 13% isento de impurezas impróprio para o consumo humano, ou comprometer o armazenamento. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade especificada conforme recomendação do Ministério da Agricultura. Pacote com 400g.	PCT	8750	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 2,60	R\$ 22.750,00
11	MILHO PARA MUNGUNZÁ - obtido de grãos de sabor próprio, com ausência de umidade, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástico flexível, atóxico, resistente. Deverá conter a validade mínima de 6 meses. Pacote de 500g	PCT	750	BRASIL	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
12	MARGARINA CREMOSA - Mínimo de 70% de lipídio, boa qualidade; validade mínima de 180 dias. Embalagem plástica com 500g	UND	825	PURO SABOR	R\$ 5,00	R\$ 4.125,00
13	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO - Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, isento de substâncias estranhas. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Validade de 6 meses na data da entrega. Garrafas pet de 900ml	GARRAFA	800	SOYA	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
14	SAL - Iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10mg e máximo de 15mg) conforme legislação específica. Na embalagem deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. Pacotes de 1kg	PCT	600	FAIZÃO	R\$ 0,65	R\$ 390,00
15	VINAGRE - à base de álcool contendo 750ml, data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria.	UND	312	REGINA	R\$ 1,40	R\$ 436,80
16	COLORAU - Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto não deve conter quantidade significativa de sódio, com identificação do produto e prazo de validade. Embalagem contendo 100g.	PCT	1450	BRASIL	R\$ 0,85	R\$ 1.232,50
17	TEMPERO MISTO - De 1ª qualidade. Mistura de especiarias e ervas. Data de fabricação e validade. Embalagem plástica resistente de 100g.	PCT	975	DONA CLARA	R\$ 1,30	R\$ 1.267,50
18	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE - Pacote de 400g cada. Embalagem em sacos plásticos de no mínimo 120 (cento e vinte) dias. Ingredientes: Proteína texturizada de soja e corante de caramelo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, quantidade do produto, número do lote, prazo de validade.	PCT	2000	ITAGUARY	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
19	SARDINHA EM CONSERVA - Acondicionadas em lata de 125g. Com próprio óleo comestível. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento	LATA	6875	NALTIQUE	R\$ 4,05	R\$ 27.843,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



	de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.					
VALOR TOTAL						R\$ 178.958,15
LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES) - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARNE TIPO BOVINA MOÍDA DE 2ª (ACÉM OU MÚSCULO) - Congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve estar em embalagem intacta de polipropileno, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro no SIF ou SIDASC), transportada em veículos fechados com sistema de refrigeração (-12°C). Validade de 2 meses. Condições exigidas pela RDC 216. Acondicionadas em pacotes de 1kg.	KG	17.250	CAMARÁ	R\$ 13,00	R\$ 224.250,00
2	CARNE TIPO BOVINA EM CUBOS DE 2ª (ACÉM) - Congelado. O produto não deverá apresentar a superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida. Devendo estar em boas condições de higiene, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Rotulado de acordo com a legislação vigente e impressas de forma clara e indelével com as seguintes informações: origem, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido, condições de armazenamento e número de registro do produto em órgão competente. Obs: Validade mínima de 06 (Seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega. Acondicionados em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente de 1kg.	KG	4.425	MINERVA	R\$ 19,00	R\$ 84.075,00
3	CARNE DE SUÍNO CONGELADO - Carne suína. Lombo. Em cubos, cada cubo pesando em média de 50g. 1ª qualidade. Aspecto não pegajoso. Desossada, sem nervos ou gorduras. Cor e cheiro característicos. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, química ou sensoriais). Deve seguir a legislação vigente e chegar congelada em temperatura de - 12°C a - 18°C ao local de entrega. Registro no SIE ou SIF. Embalagem em polietileno atóxico contendo 1kg.	KG	12.000	DA TERRA	R\$ 19,60	R\$ 235.200,00
4	CHARQUE - embalagem a vácuo em plástico transparente resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, Dipoa nº 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.	KG	2.175	MINERVA	R\$ 30,10	R\$ 65.467,50
VALOR TOTAL						R\$ 608.992,50
LOTE 07 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (LEITES E DERIVADOS)-(COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo enriquecido com vitaminas e minerais. Composição: açúcar, cacau em pó, malto dextrina, estabilizante (lecitina de soja), vitaminas e minerais, com 240 mcg de vit. Deverá conter externamente	PCT	4.500	MARATÁ	R\$ 4,00	R\$ 18.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



	os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400g.					
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS - com identificação no (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g.	PCT	5.625	APTI	R\$ 3,00	R\$ 16.875,00
3	CEREAL DE AVEIA E AMEIXA - Com os seguintes ingredientes: farinha de arroz*, açúcar, farinha de aveia*, ameixa (2,7%), extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico (Bifidobacterium lactis), regulador de acidez fosfato de sódio dibásico e aromatizante vanilina. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes descritos acima, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 180g.	PCT	6.000	MILNUTRI	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
4	CEREAL DE BANANA, MAÇA E AVEIA - Com os seguintes ingredientes: farinha de arroz, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico*, farinha de cevada*, farinha de aveia*, banana**, farinha de quinoa*, maçã**, carbonato de cálcio, ácido L-ascórbico, fumarato ferroso, sulfato de zinco, acetato de DL-a- tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, ácido N-pteril-L-glutâmico, colecalciferol, regulador de acidez fosfato de potássio dibásico e aromatizante vanilina. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes descritos acima, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 180g.	PCT	6.000	MILNUTRI	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite integral em pó fortificado com 12 vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9 E B5) e ferro. Nutrientes essenciais para alimentação saudável. Cor e cheiro específicos. Embalagem luminizada, resistente, limpa e isenta de ferrugens e impurezas. Deve conter na parte externa todas as informações, tais como lote, fabricação, origem do produto e valores nutricionais, de fácil diluição e sem adição de açúcar. Validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação. Pacote de 200g	PCT	19.875	BOM DU LEITE	R\$ 7,00	R\$ 139.125,00
6	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - Sabor original. Alimento com proteína isolada de soja, rico em cálcio, ferro, fósforo, zinco e vitaminas A, B1, B2, B6, B12, D e ácido fólico. Não contém glúten. Com prazo de validade de 1 ano, a contar da data de entrega, tendo em seu rótulo informação nutricional por porção, prazo de validade e lote. Embalagem de 300g	LATA	413	SOY	R\$ 12,00	R\$ 4.956,00
VALOR TOTAL						R\$ 238.956,00



PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



LOTE 08 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (LEITES E DERIVADOS)-(COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo enriquecido com vitaminas e minerais. Composição: açúcar, cacau em pó, malto dextrina, estabilizante (lecitina de soja), vitaminas e minerais, com 240 mcg de vit. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400g.	PCT	1.500	MARATÁ	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS - com identificação no (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g.	PCT	1.875	APTI	R\$ 3,00	R\$ 5.625,00
3	CEREAL DE AVEIA E AMEIXA - Com os seguintes ingredientes: farinha de arroz*, açúcar, farinha de aveia*, ameixa (2,7%), extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico (Bifidobacterium lactis), regulador de acidez fosfato de sódio dibásico e aromatizante vanilina. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes descritos acima, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 180g.	PCT	2.000	MILNUTRI	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
4	CEREAL DE BANANA, MAÇÃ E AVEIA - Com os seguintes ingredientes: farinha de arroz, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico*, farinha de cevada*, farinha de aveia*, banana**, farinha de quinoa*, maçã**, carbonato de cálcio, ácido L-ascórbico, fumarato ferroso, sulfato de zinco, acetato de DL-a- tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, ácido N-pterolil-L-glutâmico, colecalciferol, regulador de acidez fosfato de potássio dibásico e aromatizante vanilina. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes descritos acima, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 180g.	PCT	2.000	MILNUTRI	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite integral em pó fortificado com 12 vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9 E B5) e ferro. Nutrientes essenciais para alimentação saudável. Cor e cheiro específicos. Embalagem luminizada, resistente, limpa e isenta de ferrugens e impurezas. Deve conter na parte externa todas as informações, tais como lote, fabricação, origem do produto e valores nutricionais, de fácil diluição e sem adição de açúcar. Validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação. Pacote de 200g	PCT	6.625	BOM DU LEITE	R\$ 7,00	R\$ 46.375,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MAURITI
85
ANOS



6	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - Sabor original. Alimento com proteína isolada de soja, rico em cálcio, ferro, fósforo, zinco e vitaminas A, B1, B2, B6, B12, D e ácido fólico. Não contem glúten. Com prazo de validade de 1 ano, a contar da data de entrega, tendo em seu rótulo informação nutricional por porção, prazo de validade e lote. Embalagem de 300g	LATA	137	SOY	R\$ 12,00	R\$ 1.644,00
VALOR TOTAL						R\$ 79.644,00
LOTE 09 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (BISCOITOS) - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal açúcar invertido, sal. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço. Pacotes plásticos impermeáveis lacrados de 400g.	PCT	14.250	PETAYAN	R\$ 4,50	R\$ 64.125,00
2	BISCOITO TIPO POLVILHO - Obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal (preferencialmente livre de gordura trans), amido de milho e açúcar e leite. Data de fabricação e validade. Pacotes plásticos impermeáveis de 100g.	PCT	7.500	NAZIMHA	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito cream cracker, deverá ser obtido de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço. Acondicionados em pacotes plásticos impermeáveis lacrados de 400g.	PCT	16.500	PETAYAN	R\$ 4,05	R\$ 66.825,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL - Biscoito integral de constituição mínima por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, creme vegetal, fibra de trigo, amido, açúcar e sal refinado. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 120 dias da data do recebimento. Acondicionados em pacotes de 400g.	PCT	975	PETAYAN	R\$ 4,14	R\$ 4.036,50
VALOR TOTAL						R\$ 149.986,50
LOTE 10 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (BISCOITOS) - (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal açúcar invertido, sal. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço. Pacotes plásticos impermeáveis lacrados de 400g.	PCT	4.750	PETAYAN	R\$ 4,50	R\$ 21.375,00
2	BISCOITO TIPO POLVILHO - Obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em	PCT	2.500	NAZIMHA	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00



PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



	perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal (preferencialmente livre de gordura trans), amido de milho e açúcar e leite. Data de fabricação e validade. Pacotes plásticos impermeáveis de 100g.					
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito cream cracker, deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço. Acondicionados em pacotes plásticos impermeáveis lacrados de 400g.	PCT	5.500	PETYAN	R\$ 4,05	R\$ 22.275,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL – Biscoito integral de constituição mínima por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, creme vegetal, fibra de trigo, amido, açúcar e sal refinado. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 120 dias da data do recebimento. Acondicionados em pacotes de 400g.	PCT	325	PETYAN	R\$ 4,14	R\$ 1.345,50



VALOR TOTAL R\$ 49.995,50

LOTE 13 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (POLPAS DE FRUTAS)-(COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	KG	788	SÓ POLPAS	R\$ 4,95	R\$ 3.900,60
2	POLPA DE FRUTA DE CAJÁ - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	KG	938	SÓ POLPAS	R\$ 4,95	R\$ 4.643,10
3	POLPA DE FRUTA DE CAJU - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	KG	713	SÓ POLPAS	R\$ 4,95	R\$ 3.529,35
4	POLPA DE FRUTA DE GOIABA - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo	KG	938	SÓ POLPAS	R\$ 4,95	R\$ 4.643,10



PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MAURITI

85
ANOS



	de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.					
5	POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	KG	938	SÓ POLPAS	R\$ 4,78	R\$ 4.483,64
6	POLPA DE FRUTA DE MANGA - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	KG	750	SÓ POLPAS	R\$ 4,78	R\$ 3.585,00

VALOR TOTAL R\$ 24.784,79

LOTE 14 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (POLPAS DE FRUTAS)-(COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	KG	262	SÓ POLPAS	R\$ 4,95	R\$ 1.296,90
2	POLPA DE FRUTA DE CAJÁ - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	KG	312	SÓ POLPAS	R\$ 4,95	R\$ 1.544,40
3	POLPA DE FRUTA DE CAJU - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	KG	237	SÓ POLPAS	R\$ 4,95	R\$ 1.173,15



PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



4	POLPA DE FRUTA DE GOIABA - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	KG	312	SÓ POLPAS	R\$ 4,95	R\$ 1.544,40
5	POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	KG	312	SÓ POLPAS	R\$ 4,78	R\$ 1.491,36
6	POLPA DE FRUTA DE MANGA - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg.	KG	250	SÓ POLPAS	R\$ 4,78	R\$ 1.195,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.245,21
LOTE 18 - OVOS - (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	OVOS - Classe A, branco, peso mínimo 60g, in natura, quantidade contida na embalagem, prazo de validade e identificação do produto. Bandeja com 15 und.	BANDEJA	2.125	TIJUCA	R\$ 9,99	R\$ 21.228,75
VALOR TOTAL						R\$ 21.228,75

Empresa 2: DIEGO PEREIRA FECHINE - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 33.634.178/0001-43, localizada na Rua do Seminário, nº 941, Letra D, São Miguel, Juazeiro do Norte/CE, Tel. (88) 9-9804-0156, e-mail: dpfcomercio@gmail.com, vencedora dos lotes 05, 06, 11, 12, 15, 16 e 17 valor total R\$ 499.987,50 (quatrocentos e noventa e nove mil e novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 05 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (AVES) - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COXA E SOBRECOXA - Sem tempero, congelada, adição de no máximo 6% de água, contendo identificação da empresa, registro no sim ou sif. Transportada em temperatura inferior a -12°C (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216. Validade de 6 meses na entrega. Embalagem de 1kg.	KG	7.875	LAR	R\$ 8,00	R\$ 63.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



2	PEITO DE FRANGO - O produto deve ser proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, congelado e transportado entre as temperaturas -12°C e -18°C. Deve apresentar tamanhos uniformes, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SISP). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias β-agonistas, com a finalidade de estimular seu crescimento e eficiência alimentar (Instrução Normativa nº 17 de 18/06/04 – MAPA). O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, apresentar os dados de identificação completa, número do lote, data de validade, e número de registro do produto em órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data de entrega. Acondicionados em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, contendo 1kg.	KG	8.625	AVE NOVA	R\$ 9,50	R\$ 81.937,50
VALOR TOTAL						R\$ 144.937,50
LOTE 06 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (AVES) - (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COXA E SOBRECORA - Sem tempero, congelada, adição de no máximo 6% de água, contendo identificação da empresa, registro no sim ou sif. Transportada em temperatura inferior a -12°C (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216. Validade de 6 meses na entrega. Embalagem de 1kg.	KG	2625	LAR	R\$ 8,00	R\$ 21.000,00
2	PEITO DE FRANGO - O produto deve ser proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, congelado e transportado entre as temperaturas -12°C e -18°C. Deve apresentar tamanhos uniformes, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SISP). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias β-agonistas, com a finalidade de estimular seu crescimento e eficiência alimentar (Instrução Normativa nº 17 de 18/06/04 – MAPA). O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, apresentar os dados de identificação completa, número do lote, data de validade, e número de registro do produto em órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data de entrega. Acondicionados em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, contendo 1kg.	KG	2875	AVE NOVA	R\$ 9,50	R\$ 27.312,50
VALOR TOTAL						R\$ 48.312,50
LOTE 11 - HORTIFRUTI - (COTA PRINCIPAL- AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BATATA INGLESA: Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	6.375	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 23.906,25
2	CENOURA: Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	KG	5.700	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 21.375,00
3	CEBOLA BRANCA - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	KG	4.875	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 17.062,50



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
 CNPJ: 07.655.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



4	MAÇÃ - De primeira qualidade, sem vestígios de ataques de pragas e/ou insetos, em bom estado de conservação e consumo. Tamanho médio, com todas as partes comestíveis aproveitáveis.	KG	5.850	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 35.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 97.443,75
LOTE 12 - HORTIFRUTI - (COTA RESERVADA - ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BATATA INGLESA: Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	2.125	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 7.968,75
2	CENOURA: Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	KG	1.900	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 7.125,00
3	CEBOLA BRANCA - Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	KG	1.625	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 5.687,50
4	MAÇÃ - De primeira qualidade, sem vestígios de ataques de pragas e/ou insetos, em bom estado de conservação e consumo. Tamanho médio, com todas as partes comestíveis aproveitáveis.	KG	1.950	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 11.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 32.481,25
LOTE 15 - PÃO - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - Especificação: produto íntegro, sem umidade, com textura e sabor característicos, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade, assim como a forma de armazenamento, antes e após a abertura de pacote. Embalagem plástica transparente de 500g.	PCT	18.375	DA CASA	4,62	R\$ 84.892,50
VALOR TOTAL						R\$ 84.892,50
LOTE 16 - PÃO - (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - Especificação: produto íntegro, sem umidade, com textura e sabor característicos, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade, assim como a forma de armazenamento, antes e após a abertura de pacote. Embalagem plástica transparente de 500g.	PCT	6.125	DA CASA	4,62	R\$ 28.297,50
VALOR TOTAL						R\$ 28.297,50
LOTE 17 - OVOS - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	OVOS - Classe A, branco, peso mínimo 60g, in natura, quantidade contida na embalagem, prazo de validade e identificação do produto. Bandeja com 15 und.	BANDEJA	6.375	CORICO	R\$ 9,98	R\$ 63.622,50
VALOR TOTAL						R\$ 63.622,50

Empresa 3: WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.385.061/0001-15, localizada na Travessa Manoel Victor, 51, Antonico, Quixelô/CE, CEP: 63.515-000, Tel. (88) 9-9910-3218 e-mail: wscomercioeservicos23@gmail.com, vencedora do lote **04** valor total **R\$ 198.338,25 (cento e noventa e oito mil e trezentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



LOTE 04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES) - (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARNE TIPO BOVINA MOÍDA DE 2ª (ACÉM OU MÚSCULO) - Congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve estar em embalagem intacta de polipropileno, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro no SIF ou SIDASC), transportada em veículos fechados com sistema de refrigeração (-12°C). Validade de 2 meses. Condições exigidas pela RDC 216. Acondicionadas em pacotes de 1kg.	KG	5.750	FORTBOI	R\$ 14,48	R\$ 83.260,00
2	CARNE TIPO BOVINA EM CUBOS DE 2ª (ACÉM) - Congelado. O produto não deverá apresentar a superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida. Devendo estar em boas condições de higiene, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Rotulado de acordo com a legislação vigente e impressas de forma clara e indelével com as seguintes informações: origem, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido, condições de armazenamento e número de registro do produto em órgão competente. Obs: Validade mínima de 06 (Seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega. Acondicionados em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente de 1kg.	KG	1475	FORTBOI	R\$ 23,00	R\$ 33.925,00
3	CARNE DE SUÍNO CONGELADO - Carne suína. Lombo. Em cubos, cada cubo pesando em média de 50g. 1ª qualidade. Aspecto não pegajoso. Desossada, sem nervos ou gorduras. Cor e cheiro característicos. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, química ou sensoriais). Deve seguir a legislação vigente e chegar congelada em temperatura de - 12°C a - 18°C ao local de entrega. Registro no SIE ou SIF. Embalagem em polietileno atóxico contendo 1kg.	KG	4000	COOPAVEL	R\$ 13,95	R\$ 55.800,00
4	CHARQUE - embalagem a vácuo em plástico transparente resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, Dipoa nº 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.	KG	725	FORTBOI	R\$ 34,97	R\$ 25.353,25
VALOR TOTAL						R\$ 198.338,25

Mauriti/CE, 22 de Setembro de 2023.


José Willian Cruz Figueiredo
Pregoeiro Oficial do Município



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”

